

22.11.2022

Arvon reissaavat viihteen tekijät ja tukijat

Reissuviihteen ensimmäinen toimintavuosi lähestyy loppuaan ja onhan se ollutkin hieno vuosi. Reissuviihde lanseerattiin näyttävästi tämän vuoden huhtikuussa Turun Caravan Show:ssa. Paikalla toimintaa esittelemässä oli yhdistyksen hallitus, sekä pitkä liuta Suomen ykkösartisteja, jotka myös esiintyivät ja viihdyttivät messuyleisöä Reissuviihteen osastolla koko kolmipäiväisen tapahtuman ajan. SF-Caravan Turku ry:n järjestämän messuviikonlopun treffien iltaohjelmassa päästiin nauttimaan Reissuviihdetansseista jopa kahden tangokuninkaan; Risto Nevalan ja Sebastian Ahlgrenin tahtiin.

Caravan Show antoi vahvan startin Reissuviihteen toiminnalle, sekä potkaisi myös uuden yhdistyksen jäsenhankinnan hyvään vauhtiin. Toiminnasta kiinnostuneita on ollut paljon ja uusien jäsenten joukossa myös useita sellaisia, jotka eivät olleet aikaisemmin vielä SFC-liiton jäseniä. Tämä antaa vahvaa indikaatiota siihen, että Reissuviihteen toiminta, ei pelkästään lisää yksittäisten Caravan -alueiden vaan myös koko Caravan harrastuksen vetovoimaisuutta.

Reissuviihteen vauhdikas kevät jatkui toukokuussa Sotkamon Vuokatissa, jossa saimme jännittää, hyväksytäänkö Reissuviihde SFC -perheeseen ja liiton jäseneksi. Esittelyn liittokokoukselle piti liiton puheenjohtaja **Olli Rusi**, jonka jälkeen yksimielisellä hyväksynnällä Reissuviihde otettiin vastaan ja liitettiin 83. jäsenyhdistyksenä osaksi SFC yhteisöä. Liittokokouksessa Reissuviihdettä edustivat allekirjoittaneen lisäksi yhdistyksen sihteeri Sanna Latva.

Tavoitteena toimintavuoden ensimmäiselle kesälle oli erilaisten tuotantomallien pilotoinnin käynnistäminen Caravan-alueilla ja niiden läheisyydessä. Yksi kesän pääkohteista oli **SFC Raisio Vankkurivehmaan** kupeessa sijaitseva Vehmassalmen Paviljonki, jossa kesän aikana järjestettiin yhteensä kuudet Reissuviihdetanssit. Kesä Vehmassalmella oli kaiken kaikkiaan menestys. Yhteistyö paikallisen Caravan-yhdistyksen kanssa toimi saumattomasti ja Paviljongin tansseista nautti runsas joukko tyytyväisiä tanssikävijöitä kesän aikana. Yleisömäärät

kasvoivat merkittävästi edellisiin vuosiin verrattuna, joka on hieno saavutus muuten pandemian runtelemalla tapahtuma-alalla.

Ensi kesänä Reissuviihteen toimintaa laajennetaan maantieteellisesti uusille alueille ja yhteistyötä eri paikallisyhdistysten kanssa pyritään syventämään siten, että kehittyvät viihdepalvelut luovat uutta vetovoimaa sekä tuovat uusia asiakkaita niin paikallisesti SFC alueille, kuin myöskin uusina harrastajina

Caravan matkailun pariin. Tanssiviihteen lisäksi Reissuviihde tulee keskittämään huomiotaan myös siihen, että lasten ja nuorten viihdetarpeet tulevat vahvasti huomioiduksi.

Hankala maailmantilanne ja kustannusten nousu vaikuttavat vääjäämättä myös Caravan matkailuun. Reissuja mietitään tarkemmin ja siirtymiä tehdään vähemmän. Viihdepuolella trendi on ollut pitkään, että toiminta on keskittynyt enemmän ja enemmän suuriin keskuksiin, joihin matkat voivat olla pitkät. Reissuviihteen toiminta pyrkii uimaan tämän trendin vastavirtaan tuomalla viihteen laajasti sinne missä ihmiset jo ovat. Kaikilla on oikeus laadukkaaseen viihdetarjontaan.

Tervetuloa tanssimaan ja viihtymään!

Jani Kujala

SF-Caravan Reissuviihde ry, puheenjohtaja